
Klassisk  koncert  i  Syrien
tilbyder skønhed
for  at  »overvinde  krigens
grusomhed«
20. mrs., 2017 – I Damaskus-operaen afholdt Syriens Nationale
Symfoniorkester  i  går  en  koncert  med  klassisk  musik  med
titlen,  »Generationer«,  som  dirigent  Missak  Baghboudarian
beskrev som en indsats for at bringe ældre, erfarne musikere
sammen  med  yngre,  med  det  formål  at  ære  veteranernes
ekspertise og bidrag og »forberede den unge generation til at
repræsentere deres land i fremtiden«.

Syriens  arabiske  nyhedstjeneste  (SANA)  rapporterede,  at,
blandt de yngre kunstnere var 25-årige klarinettist Jerjes al-
Abdullah, der har boet uden for Syrien i seks år. Han sagde
til SANA, at han var vendt tilbage til Syrien »fuld af tårer
og dyb bekymring over den krig, der finder sted i landet«.
Koncerten,  sagde  han,  var  for  at  »hjælpe  publikum  med  at
overvinde krigens grusomhed og opmuntre musikere til at besøge
og deltage i koncerter i Syrien, et land for venskab og fred«.
Han spillede Carl Maria von Webers koncert no. 2 for klarinet
og orkester.

Den  internationale  pianist,  prof.  Ghazwan  al-Zarkali,  der
sammen  med  orkestret  spillede  et  stykke  af  den  russiske
komponist  Dmitrij  Sjostakovitj,  forklarede,  at  koncerten
»formidler et budskab om, at, på trods af den nuværende krig
og de svære vilkår i Syrien, så har ’viljen til at leve’
vundet over døden, og han understregede syrernes evne til at
opbygge  uddannede  og  velkvalificerede  generationer«.  Al-
Zarkali  har  undervist  i  musik  i  mange  lande  og  har
repræsenteret Syrien i mere end 27 lande i hele verden.
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Det syriske orkester blev stiftet i 1993, rapporterede SANA,
og har, siden dets oprettelse, »ikke sparet nogen indsats for
at sprede musikkulturen i Syrien«, hvor det har forbedret sine
musikeres præstationer for at kunne »repræsentere sit hjemland
i  internationale  kredse  og  fryde  tilhørerne  med
internationale,  musikalske  mesterværker«.       


